

Regionen vill testa 03-öppet

Gotlands
Allehanda

2013-12-10

Region Gotland och polisen vill försöka med nattöppet till klockan 03.00 på krogarna nästa sommar.

– Jättebra. Bråken om öppettiderna har pågått alldeles för länge, säger krögaren Lennart Rosenlund.

VISBY

Senast ett försök gjordes var 2001. Krogarna fick servera alkohol till klockan 04.00, men efter att beslutet överklagats stoppade länsrätten försöket med hänvisning bland annat till att det var för dåligt förankrat hos polisen.

Så sent som 2008 ansåg dåvarande polismästaren Johan Grenfors att Visby inte var moget för utökade serveringstider. När planerna presenterades i går hade regionstyrelsens ordförande Åke Svensson (S) polismästare Magnus Holmén vid sin sida.

– För tre år sedan hade förlängda öppettider varit uteslutet, men de senaste somrarna har generellt varit lugnare, säger Magnus Holmén som före pressträffen pratat både med polisfacket och enskilda medarbetare.

– En del tycker det är okej att försöka, men det finns poliser som inte vill se utökad serveringstid, tillägger han.

Kämpat länge

Region Gotland har länge slagits för att serveringstillstånd inte ska gälla längre än till klockan 02.00.

Så sent som i augusti fick regionen rätt i Kammarrätten, som upphävde en dom som tillät Munkkällaren att ha öppet en timme extra.

Åke Svensson har flera förklaringar till varför han nu är beredd att förlänga tiderna. En vik-



Vågar. När polismästare Magnus Holmén säger att de senaste somrarna varit lugnare vill regionrådet Åke Svensson lätta på reglerna för krogarnas serveringstider. Ett försök att tillåta servering till klockan 03.00 är på gång. FOTO: HENRIK RADHE/HELAGOTLAND.SE

tig orsak är att allt flera unga väljer bort Gotland som resmål. I år har flera andra städer, till exempel Kalmar, Linköping och Västerås, gett krogarna möjlighet att förlänga öppettiderna.

Krögarföreningen på Gotland har tryckt på för att få samma möjligheter. – Vi kan inte se Gotland isolerad del av landet, säger Åke Svensson.

Lennart "Lenta" Rosenlund har samma uppfattning:

– Ska krogarna i Visby leva upp till turisternas förväntningar måste vi få ha öppet till klockan 03.

Utvärdering

Försöket ska utvärderas noga. Regionen har redan avtalat med professorn och alkoholforskaren Thor Norström, Stockholms universitet, och docent Mats Ramstedt, Karolinska institu-

tion, om att svara för studien.

– Det kostar 200 000–250 000 kronor att göra utvärderingen. Men den behövs. Tidigare försök har aldrig följts upp ordentligt, säger Åke Svensson som tycker att krögarna och näringslivet bör vara med och betala.

Serveringstiderna har varit en politiskt laddad fråga. Förslaget om ett försök är förankrat hos socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet, men Åke Svensson räknar med bredare stöd än så.

– Jo, men vi får nog inte alla partier med oss, säger han.

Beslut i vår

Regionfullmäktige fattar beslut om försöket i vår. Fram till dess väntar samtal med flera parter. Visby innerstadsförening vill gärna vara med.



Juni 2013. Ett 70-tal gotländska företagare krävde längre serveringstider, men regionen var kallsinnig.

– Absolut. Alla frågor som rör boendemiljön i innerstaden är viktiga för oss, säger sekreteraren Agneta Emmervall.

Krogarnas öppettider har dock inte varit någon stor fråga för föreningen den senaste tiden.

– Vi har inte diskuterat



Maj 2013. Branschorganisationen Visita skrev till regionen om krogtiderna, utan att få gehör.

krogtiderna alls det senaste året. Men det finns några boende vid Stora torget som vill att det inrättas en bullerjour som de kan ringa till, säger Agneta Emmervall.

PER LEINO
per.leino@gotlandsallehanda.se
0498-202559